



Formandens beretning 2023

I 2023 har vi igen haft travlt med mange spændende ting og sager. Kredsen summer af den gode stemning, det er en fornøjelse at være en del af en forening hvor sammenhold og fællesskab er så åbenlyst, som det er hos os i kreds 55.

Vi har afholdt 6 bestyrelsesmøder og et bestyrelsesseminar. Seminaret omhandlede fokusområder for 2024.

Vi startede året med at få klubhuset på plads med istandsættelse og indretning. Parallelt med dette gik vi i gang med at planlægge at få indlagt vand til klubhuset og en kæmpe milepæl blev sat i at kreds 55 fik vand. Vejen frem til vandet har været lang på mange måder, men vi har holdt på og vi fik bl.a. passeret en hovedgasledning, som var et af de små bump, vi mødte på vejen frem til at koble vandet til klubhuset.

Så blev der stabled et medlemsinitiativ på benene af Linda Brachér og Camilla Madsen, med at lave en medlemsdonation til vand. De 2 flittige medlemmer lavede løbende opdateringer af status og ialt mobiliserede vi som medlemmer 15.700 kr.

Dette initiativ kommer med i beretningen selvom den ikke er drevet af bestyrelsen, men fordi det initiativ viser en stærk klubånd og I skal alle have en tak for jeres bidrag og klubånd.

Klubhusets budget og realisering

Med regnskabet for året, kommer der også et bilag, der viser det budget vi havde lagt for at etablere vores nye klubhus. Vi er stolte af at vi har holdt os inden for rammerne og samtidig formået at få indlagt vand mm.

Fastelavnsskue

Vi skød året i gang med et fastelavnsskue med 92 deltagere, fra nær og fjern. Skuet blev afholdt i ridehuset på Barthahus, hvor vi havde flere fra kreds 55 der udstillede deres hund. De fik alle flotte beskrivelser og placeringer på podiet. Der var også stor aktivitet i Café 55 hvor der blev bagt pandekager og lavet mange pomfritter som vanligt. Økonomien i skuet var ok, men udgiften til leje af ridehus til ringtræning inden skuet var høj og det gav samlet set et økonomisk resultat på skuet, som ikke var tilfredsstillende.

DM IGP3

4. - 6. maj i stormvejr, fik vi prøvet kræfter med at afholde IGP3 DM på boldbanerne på Farum Park. Der var 31 deltagere, som viste deres flotte hundearbejde frem. Mesterskabet i sig selv er en præstation, som kræver timevis af træning, ihærdighed og tro på at det kan lykkes. Vi er meget stolte af som kreds, at have et medlem med til dette mesterskab: Tina Hassenkam med Hassenkam's Jusi fik en placering som nummer 14.

Kredsens prøver og aktiviteter

I 2023 har vi afholdt 4 brugsprøver hvor ialt 31 deltagere prøvede kræfter med Begynder B prøven, Færdselsprøven, AB prøven, IBGH 2&3, FPR1 & FPR2, IFH1 og SPH1 prøverne.

Ud over disse officielle prøver, har kredsen holdt agilitymesterskab og konkurrencer i NoseWork.

Traditionen tro har vi også haft vores fælles juletur og nytårstur, hvor mange igen i år trodsede vejret og kom med på en dejlig gåtur.



Medlemstal 2023 af kreds 55

Vi har igen i år haft en god tilslutning til holdtræning. I forårssæsonen havde vi 127 tilmeldte på hold og i efterårssæsonen var 136 tilmeldt. Antallet af pladskort er stabilt på 4 stk. i begge sæsoner.

Det faktiske antal tilmeldte hundeførere på hold eller købere af pladskort er 140 imod 142 sidste år samme tid, så jeg tillader mig at sige vi ligger stabilt.

Vi har mest run på banerne lørdag med holdtræning, søndag ligger vores familiehundeholdstræning, men vi har også andre holdaktiviteter i hverdagene som Agility, Færdselstræning, NoseWork og Gruppe C.

Vi har i år haft hvalpetræning alle lørdage hele kalenderåret.

Vi er taknemmelige for hver og en af jer som er medlem af vores kreds 55 og vi er så glade for at I sæson efter sæson kommer igen til indskrivning til en ny sæson. Tak! Uden jer ingen forening.

I 2023 har vi 111 medlemmer af Schæferhundeklubben for Danmark, vi havde sidste år samme tid 114 medlemmer. Det gør os stadig til Danmarks andenstørste kreds.

Igen i år har vi ved holdindskrivningen opfordret til at I også melder jer ind i Schæferhundeklubben for Danmark, fordi det støtter os som kreds og det sikrer at vi har en hovedklub som formidler uddannelse, kurser til os som lokal kreds, at vi har et dommerkorps så vi kan afholde prøver, skuer og konkurrencer. Alt sammen ting der er gavnlige for os som forening og for dig som medlem uanset på hvilken måde du har din Schæferhund.

Samarbejdet med Furesø kommune

Vi har et fortsat godt samarbejde med Kultur og Fritid på Furesø Kommune og vi skal uden tvivl holde løbende kontakt, så vi kan gøre vores indtryk som lokal forening.

I 2023 har vi talt ind i brugen af banerne, officielle åbningstider og vores klubs tid for brug af banerne. Det er altid en balance at have en forening på en offentlig plads, når foreningen er privat drevet. Men vi har gennem konstruktiv dialog og løbende status sikret os at vi nu taler om hvordan vi kan opnå mere støtte fra Furesø Kommune i det vi godt vil udleve som forening.

Det betyder konkret, at vi i samråd med kommunen har taget lågerne af ind til den store bane for at opnå at de brugere som kommer på banen, holder styr på deres hund og får samlet op efter dem, vi har haft alt for mange hundeefterladenskaber, som skaber problemer for os på banen.

I december var vi til fejring af frivillige i foreningerne i Furesø Kommune, her fik vi mulighed for at stifte bekendtskab med flere af kommunens foreninger.

Hermed dette års beretning; en kæmpe tak skal lyde til alle jer som altid hjælper, træder til, støtter op om initiativer og dagligdagen i sin enkelhed.

Tak for opbakningen til bestyrelsen i 2023

Christina Hald